

اخبار منتخب هفت سوم ماه مهر ۱۴۰۱ ریزمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۶ تا ۱۴۰۱/۰۷/۲۳)

فرم شماره (۱)

ردیف	تاریخ	عنوان خبر	منبع خبر	مشرح اخبار	نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات	نهاد مرتبط جهت پیگیری
۱	شنبه ۱۴۰۱/۷/۱۶ ۶	ذی قار: احداث نیروگاه جدید و به زودی پروژه های دیگر را اعلام خواهیم کرد	روداوا	فیصل الشریفی، معاون استاندار ذی قار، از اخذ مجوز برای ایجاد یک ایستگاه جدید تولید برق در این استان خبر داد و خاطرنشان کرد که ذی قار قصد دارد به زودی چندین پروژه دیگر را اعلام کند. الشریفی گفت که آنها موافقت وزیر برق را برای ایجاد یک نیروگاه برای تولید برق، علاوه بر دو نیروگاه گاز واقع در ذی قار، دریافت کرده اند. وی با اشاره به اینکه نوع شرکت، انتخاب و مشخصات آن در صلاحیت وزارتخانه خواهد بود، خاطرنشان کرد: سهم استان ذی قار در توسعه مناطق ۵۶۰ میلیارد دینار است و از محل اعتبارات بازسازی استان ۲۰۰ میلیارد دینار و از پترو دلار ۴۵ میلیارد دلار الشریفی با اشاره به اینکه «پروژه‌های ما به وزارت برنامه‌ریزی تحویل داده شده است و ظرف کمتر از یک ماه مراجع را اعلام خواهیم کرد. دستیار استاندار ذی قار در خصوص ساختمان‌های مدارس نیز خاطرنشان کرد: ساختمان‌های آموزش و پرورش و مدارس به قرارداد چین واگذار شده است که سهم استان ذی قار ۱۰۶ مدرسه است و ما منتظر دومین دسته از این توافقنامه هستیم که شامل ۳۰۰ مدرسه است.	استان ذی قار از استان های جنوبی عراق با مرکزیت ناصریه و دارای ذخایر نفتی و در زمینه کشاورزی و صنعت نیز فعال می باشد. این استان دارای اولین شهرک صنعتی ساخته شده بعد از سال ۲۰۰۳ و سقوط رژیم سابق می باشد. پروژه های این استان متعدد بوده و با توجه به اینکه تعدادی از مقامات عراقی دولت فعلی از اهالی این استان بوده بودجه های مطلوبی را برای بازسازی واحداث پروژه های زیر بنایی اختصاص داده اند. شرکت های ایرانی نیز در این استان فعال و به روال کار با مقامات استان و همکاری در اجرای پروژه های استان آشنا می باشند. از مزیت های مهم این استان نزدیکی به مرزهای استان خوزستان و نیاز مبرم استان به انجام پروژه های حیاتی از جمله آب و مجاری، راه و پل، اماکن ورزشی، نیروگاه و واحدهای صنعتی مختلف به ویژه در زمینه مواد غذایی می باشد. حضور شرکت های ایرانی می تواند در اجرای پروژه های استان ذی قار با موفقیت انجام گردد.	انجمن شرکت های خدمات فنی و مهندسی، سفارت کشورمان در بغداد، کنسولگری بصره، اتاق بازرگانی ایران، سازمان توسعه تجارت، وابسته بازرگانی در بغداد.

اخبار منتخب هفته سوم ماه مهر ۱۴۰۱ رایزنمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۶ تا ۱۴۰۱/۰۷/۲۲)

فرم شماره (۱)

<p>اتاق بازرگانی ایران ، اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق ، سفارت کشورمان در بغداد ، انجمن شرکت های خدمات فنی و مهندسی ، سازمان توسعه تجارت ، وابسته بازرگانی در بغداد.</p>	<p>استان صلاح الدین یا مرکزیت شهر مقدس سامراء از استان های کمتر توسعه یافته عراق بوده ولی با توجه به خروج تروریست های داعشی و بازگشت امنیت ، این منطقه و استان مورد توجه مقامات دولت مرکزی عراق قرار گرفته است. این استان از استان های همسایه اقلیم کردستان و استان نینوی می باشد. این استان آمادگی توسعه را داشته و از شرکت های ایرانی و همچنین سرمایه گذاری مشترک جهت تولید استقبال می نماید. این فرصت نباید از دید شرکت های ایرانی غافل بماند. بازار این منطقه برای رقبا فعلاً ناشناخته بوده و شرکت های ایرانی می توانند از این فرصت بیشترین استفاده را بنمایند.</p>	<p>اداره شهرک های صنعتی یکی از تشکل های وزارت صنعت و معدن در خصوص امکان ایجاد شهرک صنعتی در استان صلاح الدین بحث و تبادل نظر کرد. این جلسه در دیدار هیئت اداره شهرک های صنعتی در مقر استانداری صلاح الدین با حضور معاون استاندار عمار حکمت البلدوی مدیرکل کشاورزی صلاح الدین و مدیر فدراسیون صنایع عراق، شعبه صلاح الدین برای ایجاد سازوکار همکاری برای ایجاد شهرک صنعتی در استان مذکور علاوه بر بحث در مورد امکان ایجاد و توسعه شهرک های صنعتی جدید در بلد سامرا و تکریت بحث و تبادل نظر کردند. معاون استاندار صلاح الدین در این دیدار با تاکید بر لزوم نقش آفرینی استانداری در جذب سرمایه گذاران و توسعه دهندگان، آمادگی خود را برای نزدیک شدن به ادارات بخشی به منظور تسهیل امور با ادارات ذیربط در استانداری اعلام کرد.</p>	<p>سایت وزارت صنعت</p>	<p>با دستور وزیر صنعت و معدن... اداره شهرک های صنعتی در حال بررسی امکان ایجاد یک شهرک صنعتی در استان صلاح الدین است.</p>	<p>شنبه ۱۴۰۱/۷/۱۶</p>	<p>۲</p>
<p>امور بین الملل ایمیدرو ، سازمان توسعه تجارت ، اتاق بازرگانی ایران ، سفارت کشورمان در بغداد، وابسته بازرگانی در بغداد</p>	<p>قوانین سرمایه گذاری در معادن عراق به قبل از دوره رژیم قبلی عراق برمی گردد. با پیشنهاد وزارت صنایع و معدن عراق قانون جدید ورود به معادن عراق در قالب سرمایه گذاری در حال تدوین می باشد. این قانون می بایست مورد توجه شرکت های ایرانی قرار گیرد تا با استفاده از مفاد آن بتوان با حضور رسمی از منابع سرشار و غنی عراق به ویژه در استان های غربی استفاده نمود. معادن عراق مورد توجه شرکت های بخش دولتی و بخش خصوصی ایران قرار گرفته است. به محض انتشار مفاد این قانون ، موضوع به اطلاع ذینفعان خواهد رسید.</p>	<p>کمیسیون سرمایه گذاری مجلس با تایید طرح پیشنهادی خود برای قانون سرمایه گذاری در معادن، بر پیگیری جدی خود از تمامی قوانین آن تاکید کرد. حسین الصبری، نایب رئیس کمیته گفت که کمیته برای ارائه پرونده پروژه های سرمایه گذاری در معدن جدی است و ما اطلاعات کاملی در مورد آن داریم. وی افزود: برای پیگیری و رسیدگی به این پرونده با رئیس سازمان سرمایه گذاری سها النجار سازوکار کاری ایجاد شده است. وی خاطر نشان کرد: این کمیته امروز اولین قوانین خود در سرمایه گذاری در معادن را ارائه کرد و جدید برای پیگیری همه قوانین سرمایه گذاری وجود دارد.</p>	<p>الفرات نیوز</p>	<p>کمیته سرمایه گذاری پارلمان : ما پیشنهاد سرمایه گذاری در معدن را دادیم و در قوانین پیگیری جدی صورت می گیرد</p>	<p>شنبه ۱۴۰۱/۷/۱۶</p>	<p>۳</p>

اخبار منتخب هفته سوم ماه مهر ۱۴۰۱ رایزمن بازرگانی (از تاریخ ۱۶/۰۷/۱۴۰۱ تا ۲۲/۰۷/۱۴۰۱)

فرم شماره (۱)

<p>امور بین الملل وزارت جهاد کشاورزی ، اتاق بازرگانی ایران ، شرکت های تولید کننده تجهیزات کشاورزی ، سفارت کشورمان در بغداد ، سازمان توسعه تجارت ، وابسته بازرگانی سفارت در بغداد.</p>	<p>در تحلیل های قبلی از استان الانبار و ظرفیت این استان در زمینه های مختلف گفته شد. این استان علاوه بر زمینه و ذخایر مختلف معدنی دارای پیشینه کشاورزی بوده و استعداد رشد در این زمینه را دارد. استفاده از زمین های کشاورزی در قالب صادرات به کشورهای همسایه می تواند یکی از راه های همکاری کشاورزی با این استان باشد. در این خبر از احیای مزارع زیتون استان گفته شده است. با توجه به مصرف بالای این مواد غذایی در عراق ، احیای این مزرعه بزرگ می تواند علاوه بر تأمین نیاز داخلی موضوع صادرات را نیز در بر داشته باشد. استان های غربی و سنی نشین عراق در طی سال های اخیر از حضور شرکت های ایرانی استقبال کرده اند.</p>	<p>قطری العبدی، مدیر بخش شهرداری جبه در استان الانبار از آغاز احیای بزرگترین جنگل زیتون که نزدیک به ۲۰ سال در مناطق غربی مورد غفلت قرار گرفته بود خبر داد. العبدی گفت: «دولت محلی انبار با حمایت برنامه توسعه سازمان ملل متحد (UNDP)، پروژه بازسازی مزرعه البیادر در منطقه البغدادی را آغاز کرده است. وی با بیان اینکه این مزرعه شامل بیش از ۱۰۰ هزار نهال زیتون است، خاطرنشان کرد: هدف از بازسازی این مزرعه، حفظ و نگهداری مزرعه است که از سال ۲۰۰۳ در نتیجه اشغال عراق توسط آمریکا و حوادث امنیتی پس از آن مورد بی توجهی قرار گرفته است. وی با بیان اینکه مساحت این مزرعه ۱۰۰۰ دونم برآورد شده و هزینه احیای آن ۴۰۰ میلیون دینار است، خاطرنشان کرد: یک سیستم انرژی خورشیدی برای آبیاری جنگل برای روشنایی و غیره برق تولید می کند. انبار از فروپاشی وضعیت کشاورزی در بخش های مختلف شهرهای استان در نتیجه حمایت ضعیف دولت از کشاورزان رنج می برد.</p>	<p>المعلومه</p>	<p>بازسازی بزرگترین مزرعه زیتون در انبار آغاز شد</p>	<p>شنبه ۱۴۰۱/۷/۱۶ ۶</p>	<p>۴</p>
<p>امور بین الملل وزارت جهاد کشاورزی ، اتاق بازرگانی ایران ، شرکت های تولید کننده تجهیزات کشاورزی ، سفارت کشورمان در بغداد ، سازمان توسعه تجارت ،</p>	<p>استان دیاله عراق به عنوان مهمترین استان کشاورزی عراق در تولید محصولات کشاورزی به ویژه میوه سرآمد استان های عراق می باشد. مشکلات حضور تروریست های داعشی در این استان به مانند دیگر استان ها موجب خسارات فراوانی به امکانات زیر بنایی و زمین های کشاورزی شده است. از جمله تولیدات بنام این استان محصول انار می باشد که مورد توجه کشورهای همسایه نیز بوده است. فرصت احیای باغات این استان از دیگر فرصت های موجود در استان دیاله عراق که هم مرز با استان کرمانشاه و استان ایلام می باشد هست. شرکت های ایرانی با حضور خود در این استان می</p>	<p>محمد خیرالله یکی از اعضای سندیکای مهندسين کشاورزی فاش کرد که بازار عراق ۵۰۰۰۰ تن از مرغوب ترین انار خاورمیانه را از دست داده است. خیرالله گفت: مزارع انار در منطقه مقدادیه (۴۰ کیلومتری شمال شرق بعقوبه) یا همان انار شهریان، بهترین مزارع خاورمیانه است و سالانه حدود ۵۰ هزار تن تولید می کند. بازارهای عراق به ویژه بغداد را تغذیه می کند و بخش بزرگی از نیازهای مردم را تأمین می کند. وی افزود: مساحت مزارع انار که بالغ بر ۵۰۰۰ دونم است، پس از حوادث خرداد سیاه سال ۲۰۱۴ در اثر دستکاری نهرهای آب توسط تروریست ها، قطع آب و جابجایی مردم ۹۵ درصد تخریب شد. خیرالله خاطرنشان کرد که احیای مزارع انار بدون حمایت دولت امکان پذیر نیست، به خصوص که این مناطق به شدت</p>	<p>المعلومه</p>	<p>عراق ۵۰ هزار تن از مرغوب ترین انار خاورمیانه را از دست داد</p>	<p>یک شنبه ۱۴۰۱/۷/۱۶ ۷</p>	<p>۵</p>

فرم شماره (۱)

اخبار منتخب هفته سوم ماه مهر ۱۴۰۱ رایزمان بازرگانی (از تاریخ ۱۶/۰۷/۱۴۰۱ تا ۲۲/۰۷/۱۴۰۱)

<p>وابسته بازرگانی سفارت در بغداد.</p>	<p>توانند از زمین های کشاورزی ویا احیای باغات میوه استان استفاده نمایند.</p>	<p>تحت تأثیر تروریسم فرار گرفته است.</p>			
<p>انجمن شرکت های خدمات فنی ومهندسی ، سفارت کشورمان در بغداد ، اتاق بازرگانی ایران ، سازمان توسعه تجارت ، وابسته بازرگانی در بغداد.</p>	<p>چین اولین شریک تجاری عراق با بیش از ۳۷ میلیارد دلار تعامل تجاری می باشد. مهمترین تعامل تجاری عراق با چین موضوع نفت در قبال انجام پروژه های زیر بنائی ، مسکونی و آموزشی می باشد . همچنین در پروژه های نفتی وصنعتی در عراقی نیز از این تعامل استفاده می شود. مقامات عراقی از تعامل خود با کشورچین به دلیل این توافق استقبال نموده و با این ویژگی ، سرمایه گذاری های مشترک بین دوکشور نیز انجام می شود. پروژه های مهمی به شرکت های چینی واگذار شده وشرکت های چینی در خیلی از این پروژه ها با شرکت های داخلی ویا شرکت های خارجی جهت اجرا به توافق رسیده اند. می بایست از حضور شرکت های چینی در عراق با توجه به ارتباط مطلوبی که کشورمان با این کشور دارد حداکثر استفاده را نمود. شرکت های چینی غالباً حضور موفقی در عراق در زمینه های مختلف داشته اند.</p>	<p>بر اساس وب سایت تجارت که نقشه تجارت کشورها برای صادرات و واردات را ارائه می دهد، واردات عراق از چین در سال ۲۰۲۱ بیش از ۱۰ میلیارد دلار و صادرات عراق به چین بیش از ۲۶ میلیارد دلار بوده است. این وبسایت در آماری در وبسایت خود با اشاره به اینکه «عراق طی سال گذشته ۲۴ قلم کالا به ارزش ۱۰۶۸۹ میلیون و ۸۱۳ هزار دلار از چین وارد کرده است»، خاطرنشان کرد: این واردات بین سالهای ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ رشد ۹ درصدی داشته است. وی افزود: سه کالای مهم وارداتی عراق از چین، ماشین آلات، دستگاههای مکانیکی و قطعات آنها با ارزش مالی یک میلیارد و ۶۵۷ میلیون دلار و پس از آن ماشین آلات و تجهیزات برقی و قطعات با ارزش مالی ۱،۵۰۰ میلیون دلار است. پس از آن میلمان، بالش و اثاثیه با ارزش ۸۰۹ میلیون دلار قرار دارد. وی با اشاره به اینکه صادرات عراق به چین بالغ بر ۲۶ میلیارد و ۶۴۷ میلیون دلار بوده است، خاطرنشان کرد: این صادرات بین سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ رشد ۱۲ درصدی داشته است. وی خاطرنشان کرد: مهم ترین صادرات عراق به چین سوخت های معدنی، روغن های معدنی و فرآورده های تقطیر آنها با ارزش مالی ۲۶۶۴۳ هزار دلار و پس از آن محصولات شیمیایی با ارزش یک میلیون و ۲۶۳ هزار دلار است.</p>	<p>شفق نیوز</p>	<p>عراق در سال ۲۰۲۱ به ارزش ۱۰ میلیارد دلار کالاهای چینی وارد کرد</p>	<p>یک شنبه ۱۴۰۱/۷/۱ ۷</p>
<p>اتاق بازرگانی ایران ، اتاق بازرگانی مشترک ایران وعراق ، سفارت کشورمان در</p>	<p>مهمترین موضوع در رشد صادرات ترکیه به عراق تنوع دربخش های مختلف کالایی می باشد همچنین کاهش حضور شرکت های ایرانی در بازار عراقی به دلایل مختلف نیز به این رشد کمک کرده است. در تحلیل های قبلی موضوع موفقیت صادرات ترکیه به عراق و رشد ماهانه مورد بررسی</p>	<p>امروز چهارشنبه، یک گزارش اقتصادی نشان داد که ترکیه در سپتامبر گذشته بیش از ۲۳ میلیارد دلار صادرات داشته که نسبت به ماه مشابه سال گذشته بیش از (۹ درصد) افزایش داشته است، در حالی که صادرات آنکارا به بغداد از یک میلیارد دلار فراتر رفته است. خبرگزاری آناولو اعلام کرد که بر اساس داده های نشان داده شده از صادرات ۹ ماهه سال جاری، «صادرات ترکیه به</p>	<p>شفق نیوز</p>	<p>صادرات ترکیه به جهان در حال افزایش است و صادرات به</p>	<p>چهارشنبه ۱۴۰۱/۷/۲</p>

اخبار منتخب هفته سوم ماه مهر ۱۴۰۱ رایزنان بازرگانی (از تاریخ ۱۶/۰۷/۱۴۰۱ لغایت ۲۲/۰۷/۱۴۰۱)

فرم شماره (۱)

<p>عراق از مرز یک میلیارد دلار عبور می کند</p>	<p>کشورهای واردکننده دارای تنوع بوده و به یک محصول محدود نمی شود. این آژانس افزود: «این بخشی از استراتژی ترکیه برای تنوع بخشیدن به بازارهای صادراتی، همزمان با تنوع بخشیدن به کالاهای صادراتی این کشور است.» بر اساس اطلاعات گردآوری شده توسط آناتولی از شورای صادرکنندگان ترکیه، "درآمدهای صادراتی در سپتامبر گذشته به ۲۲ میلیارد و ۶۱۶ میلیون دلار رسید که نسبت به ماه مشابه سال گذشته ۹،۲ درصد رشد داشته است. آلمان، بریتانیا، ایالات متحده، عراق و روسیه در صدر فهرست کشورهایی بودند که بیشترین واردات را از ترکیه در سپتامبر گذشته داشتند. بر این اساس آلمان یک میلیارد و ۶۴۰ میلیون دلار از ترکیه وارد کرد و پس از آن انگلیس با یک میلیارد و ۱۲۸ میلیون، آمریکا یک میلیارد و ۱۲۷ میلیون، عراق یک میلیارد و ۸ میلیون دلار و در نهایت روسیه ۹۲۵ میلیون و ۴۲۸۰۰۰ دلار. در سپتامبر گذشته رشد صادرات ترکیه به آلمان به ۵،۸ درصد و به عراق ۱۸،۶ درصد رسید، در حالی که نرخ رشد صادرات به روسیه ۱۰،۵ درصد، به انگلیس ۷،۹ درصد و به آمریکا ۹،۳ درصد بود. از سوی دیگر، غلات و دانه های روغنی در صدر فهرست واردات عراق از ترکیه قرار دارند، در حالی که مواد شیمیایی بیشترین سهم صادرات ترکیه به روسیه را تشکیل می دهند. کالاهای صادراتی ترکیه به کشورهای ذکر شده متفاوت بوده و خودروهای وارداتی آلمان، انگلستان و آمریکا را پیشواز می کنند.</p>	<p>قرار گرفته است. مهمترین تفاوت صادرات کشورمان به عراق در مقایسه با صادرات ترکیه به عراق به حضور مستمر شرکت های ترک در عراق، بازاریابی مستمر وثبات قیمت را می توان اشاره نمود. اتاق های بازرگانی نقش مهمی در رشد صادرات به عراق می توانند داشته باشند. نقش دولت با اعزام و حمایت از رایزن بازرگانی و تأسیس مراکز تجاری و پیگیری توافقات بین دو کشور قابل تقدیر است و نقش بخش خصوصی می بایست در راستای افزایش صادرات با برنامه ریزی مناسب تحقق پیدا کند. توصیه می گردد نشست های دولت با بخش خصوصی جهت افزایش صادرات کالاهای با ارزش افزوده مورد توجه قرار گیرد.</p>	<p>بغداد، انجمن شرکت های خدمات فنی و مهندسی، سازمان توسعه تجارت، وابسته بازرگانی در بغداد</p>
<p>آلمان به دنبال همکاری در زمینه حمایت از مشاغل</p>	<p>فرانس الحمدانی رئیس اتاق بازرگانی بغداد روز چهارشنبه در مورد امکان برگزاری نمایشگاه مشترک تجاری با آژانس های آلمانی با سفارت آلمان بحث و تبادل نظر کرد و در عین حال با تقویت همکاری ها در زمینه کارآفرینی، نوآوری، برنامه های توانمندسازی زنان و نیز بازسازی توانمندی های جوانان و زنان بازرگان توافق شد. و اتاق بازرگانی بغداد در بیانیه ای که به خبرگزاری شفق رسیده</p>	<p>اتاق بازرگانی بغداد فعال ترین اتاق بازرگانی عراق بوده و با تمامی اتاق های کشورهای که عراق تعامل تجاری دارد ارتباط ایجاد نموده است. اتاق بازرگانی بغداد با اتاق بازرگانی ایران و تعدادی از اتاق های کشورمان نیز همکاری تجاری داشته ولی در این زمینه فعالیت چشمگیری انجام نشده است.</p>	<p>اتاق بازرگانی ایران و اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق، مراکز تجاری بغداد،</p>

اخبار منتخب هفته سوم ماه مهر ۱۴۰۱ ریزمان بازرگانی (از تاریخ ۱۶/۰۷/۱۴۰۱ تا ۲۲/۰۷/۱۴۰۱)

فرم شماره (۱)

<p>کوچک و متوسط در بغداد است</p>	<p>است، اعلام کرد که الحمدانی با جرون وایس، مشاور اقتصادی، سیاسی، مهاجرتی و مطبوعاتی سفارت آلمان در مقر سفارت در بغداد دینار و دربارہ چندین مورد از جمله: مسائل مهم مربوط به بازرگانان، شرکت های عراقی و بازرگانان عراقی به طور یکسان گفتگو کرد. وی خاطر نشان کرد: در این نشست به امکان برگزاری نمایشگاه تجاری مشترک در این زمینه با شرکت های عراقی، آژانس های تجاری آلمانی "برندز" و پیگیری برای تسهیل اعطای ویزای ورود تجار عراقی برای شرکت در کنفرانس ها و سمینارهای بین المللی پرداخته شد. همچنین با افزایش همکاری در برنامه های کارآفرینی، نوآوری و توانمندسازی زنان به منظور تقویت و بازسازی توانایی های مردان جوان و زنان تاجر برای ورود به بازار کار عراق موافقت شد. در این نشست همچنین به باز کردن زمینه همکاری با بانک توسعه آلمان "KFW" برای حمایت از پروژه های نوظهور، کوچک و متوسط ثبت شده در پایگاه داده مرکز کارآفرینی در اتاق بازرگانی بغداد پرداخته شد.</p>	<p>به تازگی با ایجاد مرکز تجاری ایران در بغداد همکاری نزدیکی بین اتاق و این مرکز به وجود آمده که باید از این فرصت در جهت مختلف استفاده نمود. از مهمترین تعاملات تجاری قابل انتظار بین مرکز تجاری و اتاق بازرگانی بغداد می توان به برگزاری نمایشگاه و سمینارهای مشترک، اعزام و پذیرش هیات های تجاری، برگزاری جلسات تجاری رو در رو و بازاریابی اشاره نمود. مابقی مراکز تجاری و اتاق های بازرگانی می بایست از ظرفیت اتاق های بازرگانی برای همکاری و توسعه صادرات به عراق استفاده نمایند. سمینارها و همایش در هر دو کشور می تواند به این مهم کمک نماید.</p>	<p>سلیمانیه، کلاز، نجف و کربلا، سازمان توسعه تجارت، وابسته بازرگانی در بغداد.</p>
<p>عراق در صدر فهرست کشورهای عربی با رشد اقتصادی در سال ۲۰۲۲ قرار دارد</p>	<p>عراق با بهره مندی از افزایش قیمت نفت به سمت دستیابی به بالاترین نرخ رشد اقتصادی در میان کشورهای عربی برای سال ۲۰۲۲ با ۹,۳ درصد و نیم درصد بیشتر از انتظارات آوریل پیش می رود. این خبر بر اساس گزارشی که صندوق پول بین المللی در ماه اکتبر با عنوان چشم انداز اقتصاد جهانی منتشر شده است. طبق گزارش این صندوق، میانگین قیمت هر بشکه نفت در سال جاری ۹۸ دلار برآورد شده است که در سال ۲۰۲۳ به ۸۵,۵ دلار کاهش خواهد یافت. این گزارش حاکی از آن است که کویت با رشد امسال در جایگاه دوم قرار دارد که به ۸,۷ درصد خواهد رسید، پس از آن عربستان سعودی با رشد ۷,۶ درصدی سوم، مصر با رشد ۶,۶ درصدی در رتبه چهارم، امارات با ۵,۱ درصد، الجزایر با ۴,۲ درصد رشد، عمان ۴,۴ درصد، فلسطین ۴ درصد و هر کدام از قطر و</p>	<p>رشد اقتصادی عراق در سال ۲۰۲۲ ناشی از افزایش قیمت نفت بوده است. در این سال عراق توانست ذخایر ارزی و همچنین ذخایر طلای خود را افزایش دهد. میزان بدهی خود را کاهش و حتی با بعضی از کشورها تسویه حساب نماید. البته شاخص افزایش قیمت نفت شاخص مناسبی برای ارزیابی رشد اقتصادی در همه زمینه های مختلف اقتصادی در عراق نخواهد بود. مشکلات اقتصادی عراق به ویژه در امکانات زیر بنایی به قوت خود باقی مانده و نیاز است که با رشد قیمت نفت در سال ۲۰۲۲ تحول در شاخص های مختلف اقتصادی به وقوع بپیوندد. یکی از مشکلات عدم استفاده از درآمدهای</p>	<p>سفارت کشورمان در بغداد، اتاق بازرگانی ایران، سازمان توسعه تجارت، دبیر خانه کمیسیون همکاری های مشترک، وابسته بازرگانی سفارت در بغداد.</p>

اخبار منتخب هفته سوم ماه مهر ۱۴۰۱ ریزمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۲ لغایت ۱۴۰۱/۰۷/۲۲)

فرم شماره (۱)

	<p>نفتی عدم داشتن بودجه سالانه در سال ۲۰۲۲ بوده و در این خصوص دولت نتوانست برای پروژه های اقتصادی پیش بینی شده برنامه ریزی نماید. با توجه به رسیدن به ماه های پایانی سال ۲۰۲۲ احتمال عدم ارائه بودجه برای سال آتی نیز متصور خواهد بود.</p>	<p>بحرین با رشد ۳٫۴ درصد قرار دارند. این گزارش انتظار داشت که اردن به ۲٫۴ درصد، تونس به ۲٫۲ درصد، یمن ۲ درصد و مراکش ۰٫۸ درصد برسد در حالی که رشد در سودان ۰٫۳ درصد کاهش خواهد یافت.</p>				
<p>امور بین الملل وزارت نیرو، دبیر خانه کمیسیون همکاری های مشترک، سفارت کشورمان در بغداد، سازمان توسعه تجارت، وابسته بازرگانی سفارت در بغداد.</p>	<p>دولت های در حال انتقال در عراق با چنین مشکلاتی روبه رو بوده اند و مشکلاتی را برای ادامه کار دولت جدید به وجود آورده اند. در مورد قراردادهای مهم با کشورهای همسایه از جمله عربستان و اردن و همچنین مصر چنین شائبه ای وجود خواهد داشت که پس از روی کار آمدن دولت جدید این قراردادها غیر قابل اجرا تلقی گردند. با توجه به انتخاب رئیس جمهور توسط مجلس عراق و دستور تشکیل دولت جدید به آقای محمد شیاع سودانی به عنوان نخست وزیر منتخب، باید منتظر تصمیم دولت جدید بود. در مورد قراردادهای کشورمان با دولت قبلی عراق نیز احتمال این برخورد نیز متصور خواهد بود.</p>	<p>مرتضی علی حمود السعدی، نماینده ائتلاف الفتح روز پنجشنبه توافقات منعقد شده توسط دولت مصطفی الکاظمی پس از تاریخ ۹ اکتبر ۲۰۲۱ را به دلیل نداشتن اختیارات قانون اساسی، نقض قانون دانست. السعدی در بیانیه ای به «المعلومه» گفت: «همه توافقات منعقد شده توسط دولت الکاظمی بی فایده است و به منزله تخلیه ثروت عراق است.» وی افزود: قراردادهایی که الکاظمی پس از تاریخ ۲۰۲۱/۱۰/۹ منعقد کرده است خارج از حیطه اختیارات وی است زیرا دولت وی طبق قانون استعفا داده است و بنابراین هرگونه توافق بین المللی مورد اعتراض قرار خواهد گرفت. السعدی خاطر نشان کرد: «دولت آینده همه قراردادهای منعقد شده توسط دولت الکاظمی، به ویژه قراردادهای امضا شده با کشورهای فقیر مانند اردن را لغو خواهد کرد.» جمال الاسدی، کارشناس حقوقی، در اظهاراتی قبلی به المعلومه تأیید کرد که دولت بعدی قادر است اکثر قراردادهای دولت موقت فعلی را لغو کند و آن را یک دولت تمام عیار می داند.</p>	<p>المعلومه</p>	<p>عضو پارلمان دولت آینده همه قراردادهای الکاظمی را لغو می کند</p>	<p>پنج شنبه ۱۴۰۱/۷/۲ ۱</p>	<p>۱۰</p>
<p>اتاق بازرگانی ایران، اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق، سفارت کشورمان در بغداد، دبیر خانه</p>	<p>از ظرفیت استان الانبار در زمینه های مختلف اقتصادی به ویژه توانمندی های کشاورزی استان و حمایت های مقامات دولت مرکزی و استانداری گفته شد. با توجه به استقبال تجار و بازرگانان، صنعتگران و کشاورزان این استان از سرمایه گذاری شرکت های خارجی در الانبار و به خصوص حضور کشورهای همسایه در این استان نیاز است که</p>	<p>فطر العبیدی مدیر بخش شهرداری جبه در استان الانبار، روز چهارشنبه از افتتاح کارخانه تولید کودهای ارگانیک برای رفع نیازهای بخش کشاورزی در انبار خبر داد. العبیدی گفت که «دولت محلی انبار با حمایت سازمان توسعه ملل متحد (UNDP)، کارخانه تولید کودهای ارگانیک برای اولین بار در منطقه جنگلی وادی حوران در غرب منطقه البغدادی در منطقه هیت در غرب الانبار تاسیس شد. این کود بر پایه مواد اولیه نی، پاپیروس، بقایای نخل،</p>	<p>المعلومه</p>	<p>افتتاح کارخانه تولید کودهای ارگانیک در استان الانبار</p>	<p>پنج شنبه ۱۴۰۱/۷/۲ ۱</p>	<p>۱۱</p>

اخبار منتخب هفته سوم ماه مهر ۱۴۰۱ رایزنمان بازرگانی (از تاریخ ۱۶/۰۷/۱۴۰۱ لغایت ۲۳/۰۷/۱۴۰۱)

فرم شماره (۱)

<p>کمیسیون همکاری های مشترک سازمان توسعه تجارت ، وابسته بازرگانی سفارت در بغداد.</p>	<p>شرکت های ایرانی برای حضور قوی و مستمر در این استان برنامه ریزی داشته باشند . دعوت از سفیر محترم به این استان به مناسبت ولادت با سعادت پیامبر اکرم (ص) در این ایام نیز موید استقبال از همکاری با شرکت های ایرانی برای بازاریابی و ایجاد شرکت های تولیدی و احیای کشاورزی در استان الاتبار می باشد. اتاق های بازرگانی کشورمان می توانند به تسریع در ایجاد ارتباط با بخش خصوص استان الاتبار کمک نمایند.</p>	<p>انگور، برگ و بقایای درختان تولید می شود و به جای واردات، آنها را به کود تبدیل می کند تا نیاز کشاورزان به کود کشاورزی را تامین کند. افزون: مسئولان ناظر بر عملکرد این کارخانه دوره های ویژه ای را برای کشاورزان معرفی کرده اند تا نحوه تهیه ضایعات کشاورزی و تبدیل آن به کود را بیاموزند تا وضعیت کشاورزی احیا شود و به جای واردات، نیاز بازار به این کودهای تولید داخل برطرف شود. العمیدی توضیح داد: بسیاری از کشاورزان روی سوزاندن ضایعات کشاورزی خود کار می کردند، اما افتتاح کارخانه به بهره برداری از این ضایعات کشاورزی کمک کرد تا از آنها سود ببرند و آنها را به کودهایی تبدیل کنند که به احیای واقعیت کشاورزی کمک کند.</p>				
--	--	--	--	--	--	--